
 

 
STILLINGSOPSLAG  
  
 

FREDERIKSBORG BRAND & REDNING SØGER MEDARBEJDER TIL  
FOREBYGGENDE AFDELING 
 

Frederiksborg Brand & Redning er i en spændende udvikling, hvor vi styrker vores faglighed, kommer tættere 

på vores kunder, skaber synergi og sammenhæng i vores organisation og er med til at gøre en forskel i vores 

fem ejerkommuner Egedal, Frederikssund, Furesø, Halsnæs og Hillerød. 

 

Om stillingen 

Forebyggende afdeling har ansvar for at gå lovpligtige brandsyn, rådgive vores ejerkommuner om brandtek-

niske forhold, godkende ansøgninger om oplag af brandfarlige produkter m.v. og implementere ny lovgivning 

eller nye tiltag på det forebyggende område.  

Vi har brug for en medarbejder, der sammen med de fem kolleger i afdelingen, kan øge kvaliteten af vores 

forebyggende arbejde og styrke relationer og service til vores kunder. Vi vil blive glade for en kollega, der 

tillige kan styrke sammenhænge mellem det brandtekniske og det operative område i vores organisation, til 

gavn for borgere og erhvervsliv. 

Du skal blandt andet gå brandsyn i kommunale institutioner, plejehjem og skoler m.v., og stå for kontaktfladen 

til en eller to af de fem ejerkommuner.  

Du vil også få ansvaret for at udarbejde tilladelser efter beredskabsloven, fx tekniske forskrifter og skulle 

foretage brandsyn af disse. Området er præget af en høj koncentration af industri samt omfatter 4 virksom-

heder, der sagsbehandles efter Seveso-direktivet. Der bør derfor være stor mulighed for at blive fagligt ud-

fordret.     

Når vi går brandsyn i kommunale ejendomme, optræder vi som kolleger og forsøger at dele viden og finde 

løsninger i et konstruktivt samarbejde. Indimellem har vi også myndighedskasketten på, og du skal derfor 

kunne balancere i rollen som både rådgiver og myndighed, og altid møde kollegerne i øjenhøjde. 

Vores private kunder får naturligvis også relevant og professionel betjening. Her er der typisk tale om er-

hvervsdrivende, hvor vi går brandsyn på deres virksomhed. Her optræder vi mere entydigt som myndighed, 

men stadig i øjenhøjde og med respekt for og indsigt i kundernes perspektiv. 

Du og dine kolleger i forebyggende afdeling er fælles om at tilrettelægge opgaverne, så vi kommer i mål og 

sikrer, at der bliver fulgt op på opgaver og sker vidensdeling til de andre afdelinger.  

Afdelingens medarbejdere refererer til beredskabsdirektøren og arbejder desuden tæt sammen med vicedi-

rektøren/den operative chef, og øvrige medarbejdere i staben og den operative ledelse. 

 

Om dig  

Vi forestiller os, at du er brandrådgiver i det private, erfaren byggesagsbehandler i en kommune, bered-

skabsinspektør i et beredskab eller noget lignende. Du er fx bygningskonstruktør eller ingeniør  



 

med relevant brandteknisk uddannelse og/eller erfaring. Du har måske også  

juridisk og/eller praktisk indsigt i beredskabsloven og byggeloven.  

Du er grundig og systematisk i din opgaveløsning, sætter en ære i ordentlighed og  

ønsker at samarbejde i en god dialog til gavn for en fælles løsning. Du er god til at 

kontakte og følge op i dialog med kunder, og du kan tale med folk på alle niveauer.  

Du formår at sætte dig igennem på en rolig og myndig facon. Det er en fordel, men ikke et krav, at du har 

erfaring fra en kommune eller en anden offentlig organisation, fx et beredskab. 

Det er ikke en forudsætning, at du er uddannet i beredskabet. Vi vil give dig den nødvendige beredskabsfag-

lige indsigt og uddannelse. Du skal være villig til at tage Beredskabsstyrelsens Brandteknisk Uddannelse 3, 

hvis du ikke allerede har denne. Det vil også være en mulighed at indgå i varetagelse af operative opgaver 

på indsatslederniveau, hvis, eller når, du har indsatslederuddannelsen. 

 

Løn- og ansættelsesvilkår efter gældende overenskomst og efter principperne i Ny Løn. Vi tilbyder betalt 

frokostpause, fri uniform og flere personalegoder.  

Du får kontor på vores brandstation i Frederikssund, Løgismose 3, 3600 Frederikssund, hvor administration 

og direktionen er placeret. Herfra vil du skulle køre ud til hele vores slukningsområde, det vil sige i alle fem 

kommuner.  

Ved ansættelse i stillingen skal straffeattest fremvises, ligesom det er en forudsætning, at du kan klassifice-

res til kategorien hemmelig. Stillingen kræver gyldigt kørekort til personbil. 

 

Har du spørgsmål vedrørende stillingen er du meget velkommen til at kontakte beredskabsdirektør Rikke 

Sønderriis, mobil 5166 4112 eller fagkoordinator Nikolaj Skaaning, mobil 2477 7053. 

 

 

Ansøgning vedlagt CV og dokumentation for relevant uddannelse og evt. udtalelser sendes til  

administration@fbbr.dk senest den 15. maj 2026 kl. 12:00.  

Ansættelsessamtaler afholdes den 26. og 27. maj 2026. 

Tiltrædelse snarest. 

 
 
Frederiksborg Brand & Redning ønsker at fremme ligestillingen, og opfordrer derfor alle kvalificerede til at 
søge, uanset alder, køn, religion eller etnisk tilhørsforhold.  
 
Frederiksborg Brand & Redning er et §60-selskab, der er ejet af kommunerne Egedal, Frederikssund, Furesø, 
Halsnæs og Hillerød. Vi er ca. 25 fuldtidsansatte, ca. 185 deltidsansatte brandfolk og ca. 40 frivillige, som 
sikrer den daglige tryghed for de næsten 215.000 indbyggere i de fem kommuner med globale virksomhe-
der og komplekst byggeri. Vi betjener borgere og virksomheder fra en døgnbemandet brandstation, ni del-
tidsbrandstationer og en frivilligstation. Alarm- og Vagtcentralfunktionen varetages af Hovedstadens Bered-
skab, som vi samarbejder tæt med. Vi udfører årligt ca. 1.000 brandsyn og løser ca. 1.600 operative opgaver. 
Du kan læse mere om os på vores hjemmeside www.fbbr.dk.  

 

mailto:administration@fbbr.dk
http://www.fbbr.dk/

